Hasyim Asy'ari adalah Hasyim Asy'ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim bin Abdurrahman Bin Sultan Hadi Wijaya bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatah bin Maulana Ishaq. Beliau merupakan anak ke-3 dari pasangan Kyai Asy'ari dengan Ny. Halimah. Ia lahir pada hari selasa 14 Februari 1871 M atau 24 Dzulqa'idah 1287 H di

---

<sup>12</sup> Arikunto, Suharsimi. *Prosedur Penelitian: Suatu Pendekatan Praktik*. Jakarta: PT Rineka Cipta. 2010

<sup>13</sup> Muhammad, D. H., & Deasari, A. E. K. A. (2021). Pendidikan Anak Usia Dini Berbasis Psikologi Islam. *Jurnal Pendidikan Islam Al- Ilmi*, 4(1), 21–33.

## Konsep Etika Pelajar Terhadap Guru

(Studi Komparasi Pemikiran K.H. Hasyim Asy'ari dan K.H. Zainal Abidin Munawir)

Desa Gedang Jombang, Jawa Timur dan pada tanggal 21 Juli 1947 atau 7 Ramadhan 1366 H beliau wafat. Disamping itu, beliau merupakan seorang pahlawan nasional Indonesia serta pendiri Nahdatul Ulama (NU).<sup>14</sup> Adapun karyanya cukup banyak salah satu karya dari beliau yaitu kitab Adab al-'Alim wa al-Muta'allim. Kitab tersebut terdapat delapan bab.